



## **Malariafri safari og den smukke Franschhoek dal**

**Skønne oplevelser velegnet både til par og familier**

**12 dage**

Denne rejse er en vidunderlig kombination af sprudlende Cape Town ved taffelbjerget, en unik køretur på en del af naturskønne Garden Route, Malariafri safari i åbne køretøjer og med afslutning i den smukke vinby Franschhoek.

- Stort udflugtsprogram
  - Mulighed for privatchauffør i Cape Town
- Safari i åbne køretøjer i privat Big 5 Game reserve
  - Smukke landskaber og brede sandstrande
  - Charmerende vingårde i Cape Dutch stil
- Den grønne Franschhoek dal med gourmet restauranter

I får nogle af de smukkeste områder i hele Sydafrika

*Velkommen til Sydafrika og Afrikas Horisonter*



## Rejseprogram

- Dag 1 Afrejse fra Danmark
- Dag 2 Ankomst Cape Town – Middag på Waterfront
- Dag 3 Udflugt til Table Mountain og Robben Island
- Dag 4 Udflugt ned over Kaphalvøen til Cape of Good Hope
- Dag 5 Garden Route Game Lodge i malaria frit safari område
- Dag 6 Garden Route Game Lodge i malaria frit safari område
- Dag 7 Garden Route Game Lodge i malaria frit safari område
- Dag 8 Franschoek dalen og vinlandets smukkeste by
- Dag 8 Franschoek dalen og vinlandets smukkeste by
- Dag 8 Franschoek dalen og vinlandets smukkeste by
- Dag 11 Hjemrejse
- Dag 12 Ankomst I Danmark



## Dag 1. Afrejse fra Danmark

Afrejse med international flyforbindelse til Sydafrika, hvor I lander i Cape Town næste dag.

## Dag 2. Ankomst i Cape Town

I skal ikke tænke på noget, for i ankomsthallen modtages I af Afrikas Horisonter's kontaktperson. Han ordner det hele for jer, hjælper jer med bagagen og kører jer til jeres hotel.

I bor 3 nætter i et sikkert område på hotel The Hyde. Er I en familie bor I, i sammenhængende værelser. Hotellet har stilfuldt indrettet værelser, en hyggelig restaurant og loungeområde samt en stor tagterrasse med swimmingpool som til enhver tid kan benyttes. Herfra er der en vidunderudsigt til Lions Head og over Cape Town by.

### Middag på Waterfront

I aften er der arrangeret transport for jer til Cape Towns berømte Waterfront. Her er en fantastisk stemning. Det er en blanding af hele verdens gastronomi med et utal af restauranter, cafeer og musik steder. Nyd det, og udse et spisested som I mener, er jer – der er nok at vælge imellem.

Efter jeres middag kan I slentre og nyde waterfronts aften stemning før i beder vagten på Waterfront få en taxi til jer tilbage til jeres hotel. I kan også aftale det på forhånd med hotellet eller med den chauffør som tidligere har kørt jer til waterfront.

Overnatning på The Hyde med morgenmad i værelse med eget bad og toilet



### Dag 3. Cape Town

#### Udflugtsprogram

Dagen i dag skal bruges på oplevelser. Efterfølgende er forslag til dagens program. Har I tilkøbt privatchauffør bliver I hentet og kørt til jeres oplevelser.

#### Svævebanen til Table Mountain

I starter dagen med den berømte svævebane op til Table Mountain. Cape Town ligger som et amfiteater foran det smukke Taffelbjerg, med kulisser som Kap Det Gode Håb, vinlandet og det mørkeblå Atlanterhav med Nelson Mandelas fange ø ude i bugten. Bjerget er godt 1.000 meter højt. Det er et utrolig flot sted at vandre eller det blot at nyde udsigten. Der er adgang med svævebanen fra foden af bjerget. Har man konditionen kan man også gå op til fods hvis konditionen er der. Et godt tip er at stå tidligt op og være blandt de første når svævebanen åbner – så slipper man for lange køer.

Hvis I har tilkøbt privatchauffør, venter han naturligvis på jer. Herpå kører I til Waterfront hvor jeres frokost venter. I kan nu opleve hele det fashionable område i dagslys. Nyd området, de mange smukke både, søløver som soler sig på små bådebroer, cafeer og restaurationer og den lækre mad.

#### Robben Island

Efter frokost skal I på en kort sejltur og opleve historien og fange øen Robben Island. På Waterfront er der afgang med båd fra Mandela Gateway til Mandelas gamle fangeø – Robben Island. Det er en stærk oplevelse at høre fortællingerne om den elendige mad, arbejdsforholdene i kalkbruddet og straffen for ulydighed. Mandelas celle står der stadig som dengang. I dag er der stadig rundture i det gamle fængsel med en af de tidligere fanger som guide. Bagefter sejler I tilbage hvor jeres privatchauffør venter på jer. I kører til hotellet og siger farvel til jeres chauffør.

I aften kan I vælge at tage ud og spise eller blive på hotellet. Hotellet sørger for taxi til jer.

Overnatning på The Hyde med morgenmad i værelse med eget bad og toilet



## Dag 4. Cape Town

Udflugtsprogram. Efterfølgende er forslag til dagens program. Har I tilkøbt privatchauffør bliver I hentet og kørt til jeres oplevelser.

Efter morgenmad på jeres hotel skal I nyde en afslappende dag. Kør en af de flotteste ruter som findes ved Cape Town, læn jer tilbage i bilen og nyd dagen. I kommer lidt væk fra det hele og skal køre den smukke tur ned over Kaphalvøen til Kap det gode håb. Her findes storslået natur og fredfyldte fiskerbyer. Alt sammen oplevelser der giver ro i sjælen.

I kører ad den smukke kystrute med havet på højre side hele vejen ned til Kap det gode håb og Cape Point. Det er en skøn tur med det ene udsigtspunkt efter det andet langs kysten. Stop i Hout Bay og dyp fødderne i strandkanten og få en forfriskning på Mariners Wharf Harbourfront. Når I kommer til Kap det gode håb og går op til det gamle fyrtårn ender I på et af verdens sydligste punkter - næste stop er Antarktisk. Så tag en dyb indånding, kik ud over det endeløse blå hav, for der er langt til alting.

Hjemturen går tilbage via False Bay til Simons Town og Boulders Bay. Her findes nemlig pingvinkolonien Boulders Penguin Colony og den lille charmerende sortfodet afrikanske brillepingvin, som her har et hvilested. Det er en sjov oplevelse og se de små pingviner komme op og ned af stranden hvor de har deres reder oppe under buske i skygge for den afrikanske sol. Oplevelsen er et succesfuldt rednings projektet af den stadig truede lille pingvin.

Simons Town er en hyggelig by med et pænt udvalg af cafeer og restauranter. Byen rummer også en stor flådestation som i dag er Sydafrikas vigtigste. På torvet kan man se en statue af hunden Just Nuisance, en Grand Danois som under 2. verdenskrig officielt blev optaget i den britiske flåde som maskot pga. sin trofaste eskortering af soldaterne til og fra borde. Ved havnen er hyggelige restauranter, men en af de bedste er The Light house Cafe, ved siden af det gamle "British Hotel".

Efter dagens oplevelser kører I tilbage til jeres hotel. Om aftenen kan I tage en taxi til Waterfront. Er I til Sea Food i aften servere Waterfronts "Fish Market V&A Waterfront" en fantastisk Sea food.

Overnatning på The Hyde med morgenmad i værelse med eget bad og toilet



## Dag 5. Garden Route Game Lodge og Malaria fri safari

Morgenmad på jeres Hotel. Efter at have kørt ned over Kaphalvøen har I fået en god fornemmelse af hvor gode Sydafrikas veje er og hvor nemt det er at køre i Sydafrika. Har I haft privatchauffør i Cape Town de første dage, udleveres jeres bil til jer i dag på jeres hotel.

Nu er det tid til nye oplevelser og skal nu videre ad den berømte Garden Route. De næste tre dage skal I opleve det malaria fri Garden Route Game reserve, som ovenikøbet er et "The Big Five" reservat.

I indkvarteres i store rummelige Lodge-værelser som kombinerer luksus og komfort med et Out of Africa-tema. Sammen med badeværelset vender Lodge-værelserne ud til en vestvendt altan, der byder på en betagende afrikansk solnedgang alle inden for trin fra den mousserende pool.

Lodgen er superlækker og ydermere velegnet som familiesafari-destination. Her behøver I ikke at bekymre jer om at tage ubehagelig anti-malaria medicin. Hertil elsker børn lodgen som har specielt børne safari program og der er en stor Infinity swimmingpool med udsigt over reservatet.

Overnatning på Garden Route Game Lodge med halvpension i værelse med eget bad og toilet



## Dag 6 - 7. Garden Route Game Reserve

I har fuldt safari program i reservatet.

På en typisk safaridag står man op med solen og drager direkte på eventyr i de første morgentimer. Her er dyrene mest aktive og temperaturen behagelig. Først er der morgenkaffe, te og lidt kiks samt briefing fra jeres ranger. Og så kører I ud i bushen og dyrenes verden.

Efter et par timer kører I retur til morgenmad på lodgen og er tilbage ved 09 tiden. Herefter har I tid til at bade, pjaske, lege, sole og slappe af ved den lækre infinity pool. I kan også gå i spaen eller blot spejde ud over reservatet store bush område. Frokosten serveres, siden er der eftermiddags kaffe og te og kl. 15.00 - 18.00 skal I på den næste safari, nemlig eftermiddags safari. Safarier kaldes også gamedrives og på jeres "Afternoon Gamedrive" er der ydermere sundowner drinks inkluderet. Det vælges frit inden I kører. Garden Route Game Reserve har elefanter, løver, næshorn samt bøfler. Og den sky leopard og gepard ses også i reservatet. Hertil er der giraffer, zebra et utal af forskellige anteloper bl.a red hartebeest, kudu, eland, impala, springbuck og mange flere.

Aftensmad i serveres i restauranten ca. kl. 19 eller i Bomaen er som sydafrikas samlings og ildsted. Gå tidligt i seng eller nyd en drink i baren foran pejsen.

Overnatning på Garden Route Game Lodge med halvpension i værelse med eget bad og toilet



## Dag 8. Franschhoek dalen

Så går det ellers mod gastronomien og vinens højborg – Franschhoek. Det er en smuk tur tilbage gennem bakker og dale og vinmarker på skråningerne. Vi anbefaler at gøre et frokoststop i Stellenbosch på vinfarmen og restauranten Boschendal, især kendt for sin populære frokostrestaurant hvor man i skyggen under store duftende træer får de lækreste store madkurve. Prøv også deres lækre Chardonnay - Bon appetit.

Franschhoek som betyder “det franske hjørne”, og hele regionen emmer af sin historiske begyndelse, og den franske indflydelse i vinfremstilling, spising, kunst og design. Hvis du elsker mad og elsker luksus, som er til at betale, så er dette stedet for dig.

I skal overnatte de næste 3 dage på Auberge Clermont Farm guesthouse. Stedet ligger 15 min. gang fra Franschhoek hovedgade.

Resten af dagen er til fri disposition.

En god ide er naturligvis at tage ind til Franschhoek og udforske mulighederne. Hyggelige cafeer og lækre restauranter ligger side om side med kunstgallerier og div. ture udbydes i vinlandet. Et godt bud på aftensmad er Restaurant Monneaux eller Le Petit Manoir, begge restauranter er et sikkert hit, super hyggelige og med særdeles god mad og vin.

Eller kør f.eks. op til restaurant La Roca som ligger lidt oppe af skråningerne, med nok dalens bedste solnedgang og udsigt over hele Franschhoek dalen. Et skønt sted hvor man bare nyder og nyder udsigten, den lækre mad og det behagelige klima. Velkommen til Franschhoek.

Overnatning på Auberge Clermont Farm Guest House med morgenmad i værelse med eget bad og toilet





## Dag 9. Franschhoek dalen

Dagen er til fri disposition.

Nyd morgenen, morgenmaden, pjask i poolen og nyd og det smukke område omkring Auberge Clermont Farm. Omgivelserne taler for sig selv – her er virkelig smukt.

I kan tage på vandre- eller cykeltur. Der er et væld af vandre- og cykelstier, der krydser det fantastiske maleriske landskab. Bare spørg på det lokale turistkontor i Franschhoek. Nyd frokosten på den berømte Le Petit Ferme restaurant med udsigt over dalen og til bjergene. (Reservation anbefales i god tid hjemmefra)

### Vintur

Der er blevet dyrket vin i Sydafrika siden 1659, syv år efter at de første hollændere kom til Cape. Men rigtigt styr på det kom der først, da franskmændene ankom. Det var i 1688-90. Cirka 200 protestanter på flugt fra religiøs forfølgelse i Frankrig slog sig ned i og omkring Franschhoek. Mange af dem gav sig til at dyrke vin, og det kan vi glæde os over i dag. Mens vinen utvivlsomt er højdepunktet i regionen, kan gæsterne også nyde et måltid på nogle af landets bedste restauranter, der tilbyder lækker mad og vinforretninger.

### Vinguide

Afrikas Horisonter har vores egen vinguide i Franschhoek. Hun hedder Carmen og efter en dag med hende bliver man aldrig den samme igen. Hun kan tage jer rundt til de små listige steder hvor den almene turist ikke kommer og hendes entusiasme og viden om vin, er kun få forundt. Og så er hun ovenikøbet et rigtig rart menneske at være sammen med. Til hverdag er hun tilknyttet vinfarmen Stark Conde lige lidt uden for Franschhoek. Når man nævner at man har smagt eller købt Stark Conde vine bliver der nikket anerkendende, for alle i Franschhoek ved at det er vine i topklasse. Se evt. <https://www.stark-conde.co.za/> Carmen kan bookes for en halv eller dag gennem Afrikas Horisonter.

Overnatning på Auberge Clermont Farm Guest House med morgenmad i værelse med eget bad og toilet



## Dag 10. Franschhoek dalen

I dag skal I opleve den måske allerbedste udsigt over dalen med eksklusiv frokost på La Petite Ferme. Vi har bestilt bord til jer kl. 13:00 – velkomme.

Bagefter kan I nyde at have endnu en hel dag i vinlandet. Det betagende smukke landskab byder på bølgende bjerge og vinmarker, der strækker sig over de frodige og frugtbare dale.

Er I glade for at vandre kan vi anbefale at bruge tid oppe i Mont Rochelle Nature Reserve. Her er spektakulære udsigter bl.a. ned over den lange Franschhoek dal. Hør nærmere på turistkontoret.

En anden mulighed er at køre den smukke tur ned til kystbyen Hermanus en flot og hyggelig kystby og måske det bedste sted at observere hvaler hvis I er der mellem juli og december. Kysten er rå og består af imponerende klipper, som bølgerne fra Atlanterhavet slår ind på. Sammen med den britiske charme gør det Hermanus til noget helt enestående og et populært stop på rejser i Sydafrika. Byen har mange hyggelige butikker, pubs, cafeer og flere gode restauranter. Spis frokosten her i stedet for, på den hyggelige Pear Tree Bistro som ligger ud til vandet i centrum.

Alle muligheder er åbne til endnu en dejlig dag.

Overnatning på Auberge Clermont Farm Guest House med morgenmad i værelse med eget bad og toilet



Overnatning på Auberge Clermont Farm guest House med morgenmad

## Dag 11. Hjemrejse dag

I dag er det tid til at forlade det skønne vinland. Nyd jeres morgenmad med udsigt til vinmarkerne og en frokost inden I kører til lufthavnen. Afrejse fra Cape Town til Danmark.

## Dag 12. Ankomst i Danmark

Ankomst i Danmark. Slut på en eventyrlig rejse.

## Her skal I overnatte



### The Hyde All-suites Hotel and Spa

Hyde Hotel ligger i det kosmopolitiske område Sea Point, 3 km fra Down Town i Cape Town, og har en flot tagterrasse med swimmingpool, hvor man kan slappe og få ny energi i krop og sjæl. Her er en betagende udsigt til Table Mountain, Signall Hill og Lions Head. Hotellet ligger kun 100 meter fra den brede strandpromenade, hvor man kan gå ture og nyde den forfriskende udsigt ud over Atlanterhavet. Hotellet har egen bus til/fra Waterfront og fokuserer på de små ting der gør de store forskelle - med sin helt egen stil.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



### Garden Route Game Lodge

Garden Route Game Lodge er en flot og tilmed familievenlig safari lodge på den verdensberømte Garden Route. Hele safarireservatet er malariafrit og med en overflod af fugle dyreliv, inklusiv "The Big 5"

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



### Auberge Clermont

Auberge Clermont er totalt charmerende med luksuriøs indkvartering i hjertet af den smukke Franschhoek dal. Du bor på en historisk vingård og frugtplantage hvor livet på en arbejdende gård kan opleves med udsigt til de storslåede bjerge. Stedet har også en villa med privat swimmingpool som er perfekt til en familie eller en gruppe venner. Der serveres lækker morgenmad under de 100 års gamle egetræer eller i den charmerende gårdhave og stedet oser af fransk stemning

Læs mere og se fotos – [klik her](#)

# Malariafri familie safari – 12 dage

## Pris pr. person

Priser kan ses under rejsen hos Afrikas Horisonter – [klik her](#). Ring og hør nærmere for priser ved rejse fra Jylland og Bornholm.

## Arrangementet inkluderer

- International flyforbindelse til/fra Sydafrika
- Lufthavns skatter
- Visa
- Modtagelse i lufthavnen og transport til jeres hotel i Cape Town
- 3 nætter på hotel The Hyde i Cape Town m. morgenmad
- Udflugt til Robben Island / Taffel bjerget
- Udflugt ned over Kap Halvøen til Kap det gode håb
- 3 nætter på Garden Route Game Reserve m. halvpension
- Fuldt safari program i safarikøretøjer
- Egen udlejningsbil fra dag 4 – 10, med fri kilometer og fuld forsikring
- Kørselsvejledning til hotellerne
- Informationspakke med beskrivelser
- 3 nætter på Auberge Clermont m. morgenmad
- Frokost med udsigt over Franschhoek Valley
- Hjælp 24 timer i døgnet under hele rejsen
- Alle gebyrer til nationalparker
- Alle vejskatter
- Rejsegarantifond

## Inkluderer ikke

- Vacciner
- Rejseforsikring
- Drikkevarer
- Drikkepenge
- Guide / privat chauffør i Cape Town i 3 dage  
Ved 2 personer – fra 4000 kr. pr. person  
Ved 3 personer – fra 2800 kr. pr. person  
Ved 4 personer – fra 2000 kr. pr. person

## Pris information

Vi forventer at kunne lave rejsen til de på hjemmesiden viste priser. Vi tager højde for udsving i valutakurser, ledige flypladser samt værelses kategorier samt andre ting som er uden for vores kontrol.

## Rejseinformation

Alle vores rejser er fleksible. I kan rejse på hvilken dato I ønsker og rejserne kan ligeledes forlænges med flere overnatninger eller forkortes.

## Teknisk Arrangør

Afrikas Horisonter ApS  
Medlem af rejsegarantifonden nr. 3392  
Strandmarksvej 6  
3630 Jægerspris  
Tlf.: 60 16 75 90 / 22 82 75 90